

نام خانوادگی: شعبه کلاس: دوازدهم انسانی دبیرستان: فاطمه زهرا تعداد سوال: ۹۰	به نام خدا سازمان آموزش و پرورش استان آذربایجان غربی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان میاندوآب آزمون پایانی نیمسال اول سال تحصیلی ۹۹-۱۴۰۰	ماده درسی: فلسفه ۲ تاریخ آزمون: ۹۹/۱۰/ مدت آزمون: ۹۰ دقیقه طراح: طارقی تعداد صفحه: ۲
--	---	--

بارم		ردیف
	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید:	
	۱- انسان در هر چیزی که مشاهده می کند دو حیثیت می یابد، حیثیت اول حیثیت بودن و حیثیت دوم حیثیت داشتن است.	
۷۵/۲	۲- فلاسفه مسلمان می گویند اصل علیت یک قاعده است و از بدست نمی آید.	الف
	۳- هیوم می گوید: مهم ترین برهان فلسفی برهان است .	
	۴- مکتب تومیسم بیشتر متکی به دیدگاه و تا حدودی بود	
	۵- تسلسل علل نامتناهی است زیرا اگر سلسله علل بخواهد تا به عقب برود نوبت به معلولی که پیش روی ما است نمی رسد.	
	۶- حکما و فیلسوفان از نخستین پرتو و مخلوق سخن گفته و آن را نامیدند.	
	درست یا نادرست بودن گزاره های زیر را با (ص/غ) مشخص کنید.	
	۱- ابن رشد فیلسوف مسلمان راه فارابی را ادامه داد.	
	۲- بنابر عقیده کانت اصل علیت جزء مفاهیم پایه ی ذهن است و از جایی کسب نشده است.	
۲/۵	۳- معنای دوم اتفاق می گوید که حتمیت میان علت و معلول وجود ندارد و معنای سوم آن نبودن سنخیت در حرکات و نظم جهان است.	ب
	۴- تیلور یکی از افلاطون شناسان اروپایی، افلاطون را ابداع کننده خدانشناسی فلسفی می داند.	
	۵- بنا بر عقیده دکارت دیدن اشیاء به صورت علت و معلول امری ذهنی است نه عینی.	
	هر یک از عقاید سمت راست با کدام یک از فلاسفه سمت چپ مرتبط است؟	
	۱- درک انسان از علیت درک فطری است .	
	۲- اصل علیت یک اصل تجربی است	
	۳- علیت یک اصل کاملا عقلانی است.	
	۴- علیت حاصل توالی پدیده ها است	
۱	امپریست ها دکارت دیوید هیوم و تجربه گرایان فلاسفه ی مسلمان ویلیام جیمز	ج
	پاسخ کوتاه دهید.	
۷۵/۰	۱- تلاش حکیمان و فرزندانگان جوامع و پیام آورانه‌ی به چه منظور بود؟	
۰/۵	۲- یکی از کهن ترین مسایل فلسفی چیست؟	
۱	۳- واجب الوجود بالذات را تعریف کنید.	
۰/۵	۴- اینکه می گوئیم پدیده های پیرامون ما ذاتا ممکن الوجود هستند یعنی چه؟	
۰/۵	۵- چرا هیوم معتقد است که درک علیت از طریق حس ممکن نیست؟	

۰/۵	۶- دو جریان فلسفی دوره جدید اروپا را بنویسید.
۵	پاسخ کامل دهید.
۱	۱- استدلال ارسطو برای اثبات وجود خدا را بنویسید؟
۱	۲- ابن سینا عشق را چگونه تعریف کرده است؟
۱	۳- دیدگاه برخی از دانشمندان زیست شناس از جمله داروین در مورد پیدایش موجودات براساس اتفاق بنویسید.
۱	۴- یکی از اساسی ترین آرا عقاید فلسفی در تفکر اسلامی چیست؟
۲	۵- واجب الوجود بالغير را بنویسید.
۱	۶- دیدگاه دکارت درباره اصل علیت چیست؟
۱	۷- از نظر فلاسفه مسلمان چگونه می توان یک زندگی معنادار و متعالی را سامان داد؟
۱	۸- برهان وجوب و امکان ابن سینا در رابطه با اثبات وجود خداوند را توضیح دهید.
۱	۹- نظر کرکگور فیلسوف دانمارکی درباره ایمان چیست؟
۲۰	

چیزی ندیده‌ایم از این اختیارها

مارا به جبر هم که شده سر به راه کن